

Referat

Emne: Campusrådsmøde SDU Kolding

Dato og tidspunkt: 17. maj 2022 kl. 10.00-12.00

Sted: K-61.01

Deltagere: Simon Møberg Torp, Marianne Wolff Lundholt, Steffen Korsgaard, Jesper Piihl, Ann Marie Sindt Lauridsen, Ditte Bjerrisgaard Bundesen, Søren Wind Eskildsen, Gitte Bach Markussen, Jacob Krummes, Iben Østergaard Fog, Stig Børsen Hansen, Sebastian Mernild, Trine Baltzer Demkjær, Trine Berg Hansen, Jens Baisgaard, Kasper Victor Hansen (SDU Link), Katrine Bernat Bøtzzau (Ubåden), Sebastian Nordahl Brun (SRK), Selina Sara Eisenberger

Afbud fra: Claus Trap Christensen, Jacob Buur, Tove Faber Frandsen, Kathrine Lyngholm Dalager (Klimahave), Vinnie Ørgaard Hansen (HAU-netværksforening for designstudierne), Kathrine Lyngholm Dalager (Klimahave Kolding), Lukas Löw (SDU Sport), Simon Kietz Meeske (FUK)

Referent: Selina Sara Eisenberger

Dagsorden sendt til orientering til: -

17. maj 2021

SSE

sseis@sdu.dk
T +4565501270
M +4593533454

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Climate Cluster v/ Sebastian Mernild og Trine Baltzer Demkjær
3. Orientering fra campusledelsen v/ Marianne Wolff Lundholt
4. Brobygningsaktiviteter v/ Mette Husum Dalstrup
5. Forbindelse mellem virksomheder og videregående uddannelser (Business Kolding) v/ Marianne Wolff Lundholt
6. Trivsel på campus v/ Jesper Piihl
7. Bordet rundt
8. Eventuelt

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt

2. Climate Cluster v/ Sebastian Mernild og Trine Baltzer Demkjær

I 2022 blev SDU Climate Cluster etableret med fokus på at finde de gode løsninger på samfundets klimaudfordringer gennem tværvideenskabelig forskning. Til campusrådsmøde var sekretariatet, bestående af Sebastian Mernild, Trine Baltzer Demkjær, Jens Baisgaard og Trine Berg Hansen, på besøg for at fortælle om Climate Cluster. SDU Climate Cluster fungerer som en fond, hvor SDU-forskere kan søge støtte til tværfaglige klimarelaterede forskningsprojekter. Der kan søges virkemidler til fem forskellige typer projekter: elitecentre, ph.d.-program, postdoc-program, fast track og gæsteforskere.

1. Brobygningsaktiviteter v/ Mette Husum Dalstrup

Mette Husum Dalstrup er ansat på HUM og SAM og arbejder med brobygning på SDU i Kolding. Mette arbejder med fire overordnede studieafklarende aktiviteter (1: mød universitetet, 2: oplev livet på universitetet, 3: fagligt indhold i undervisningen, 4: synliggørelse af konkrete uddannelsesveje). Der er blevet planlagt nye aktiviteter med elever her til efterår 2022, og andre brobygningsaktiviteter (såsom studiepraktik, Åbent Hus osv.) kører som vanligt.

Trekantområdets "Karrierekanon" arbejder med et lignende projekt, og erfaringer fra Karrierekanon bliver også integreret direkte i brobygningsarbejdet.

Overvejelser ift., hvordan vi bruger lokaler på SDU, skal tages op på et campusrådsmøde igen. Det skal bl.a. afklares, om SDU skal prioritere vores egne aktiviteter eller brobygningsaktiviteter sammen med gymnasier. Ifølge Ann Marie kunne en løsning være at drøfte sammen med fagmiljøerne, om vi kunne lægge nogle enkle undervisninger online, så gymnasieeleverne kan bruge undervisningslokaler til brobygningsaktiviteter.

Simon Møberg Torp og Ditte Bjerrisgaard Bundesen sidder i et udvalg, hvor de drøfter de lokale brandingstrategier.

Direktionen har besluttet, at der skal holdes et møde i september med samtlige rektorer fra Syd- og Sønderjylland i Kolding for at drøfte den lokale overgangsfrekvens såvel som kendskabsgraden.

Der findes måske også andre initiativer og projekter, som kunne indarbejdes i Mettes brobygningsaktiviteter. Gitte Bach Markussen nævnte, at bibliotekets Citizen Science-projekt kunne være et af dem. Kasper Victor Hansen tilbød understøttelse ifm. historier fra studiemiljøet og inddragelse i facilitering af brobygning. Her kunne det også være en mulighed at involvere campus- og studiebykoordinator Iben Østergaard Fog. Ann Marie Sindt Lauridsen sidder med i UU-rådet og vil gerne invitere Mette med til det.

Det er vigtigt, at vi finder en balance i vores brobygningsarbejde, og at SDU's andre campusser også repræsenteres i aktiviteterne. Med fokus på dette blev der også taget inspiration fra lignende brobygningsforløb i Sønderborg.

2. Orientering fra campusledelsen v/ Marianne Wolff Lundholt

Marianne Wolff Lundholt er i gang med at drøfte campuslederopgaver sammen med Simon Møberg Torp. Opgaven med at øge kendskabsgraden til Kolding som studieby kan ikke løftes alene, men er også afhængig af samarbejdet med blandt andet kommunaldirektøren, Campus Kolding og Business Kolding. I samarbejde med Kolding Kommune blev der lavet billed- og videomateriale om Campus Kolding. På fakulteterne bliver der også kørt kampagner for at understøtte et bedre optag. Kolding Kommune har her gjort et stort forarbejde sammen med Stupid Studio, et bureau hyret af Kolding Kommune. Sammen har de udarbejdet en kernefortælling baseret på workshops med studerende og interessenter fra byen. Campus- og studiebykoordinator Iben Østergaard Fog kommer og fortæller om Campus Koldings strategiske indsatser på det næste campusrådsmøde i september og til det næste medarbejdermøde på institutterne.

Marianne Wolff Lundholt arbejder også på at få bedre skiltning i nærområdet. Marianne mødes sammen med Teknisk Service for at komme med et bud til kommunen på, hvor SDU gerne vil have nogle skilte.

Bæredygtighedsakademiet foregår i Kolding fra d. 27. juni til d. 1. juli 2022. Studerende med interesse for bæredygtighed er her inviteret til at arbejde sammen på nogle cases fra Kolding Kommune. SDU Kommunikation understøtter indsatsen, og SDG Hub har hyret en studentermedhjælper fra Kolding til at reklamere for akademiet.

3. Forbindelse mellem virksomheder og videregående uddannelser (Business Kolding) v/ Marianne Wolff Lundholt

Marianne Wolff Lundholt fik en konkret henvendelse fra Business Kolding vedr. hvor SDU's studerende kan møde Business Kolding i f.eks. praktik, startup station, Business Lunch, og hvordan vi kan skabe bevidsthed om, hvad der sker på SDU.

Kasper Victor Hansen har sammen med studenterforeningen SDU Link allerede en god dialog med Business Kolding, og SDU Link er inviteret til nogle arrangementer.

Ann Marie Sindt Lauridsen og Marianne Wolff Lundholt vil tale sammen om, hvilke andre aktiviteter efter studiestart, at Business Kolding kunne involveres i. En første mulighed kunne være business school days. Fagmiljøerne skal også høres ad om, hvad der giver mening for de studerende. Marianne Wolff Lundholt vil fortsætte den refleksion og finde ud af, hvor opgaven skal ligge internt.

4. Trivsel på campus v/ Jesper Piihl

Der er forskellige processer i gang ift. trivsel på campus.

Jesper Piihl og Mette Husum Dalstrup var i dialog med studenterforeningerne for at finde ud af, hvad de forskellige studerende i Kolding kunne have brug for i huset. Studenterforeningerne gik rundt med fagmiljøerne på campus for at få input til, hvordan vi skaber attraktive områder at opholde sig i. Campus skal sættes mere i fokus og bringes mere i spil. Derudover er Mette og Jesper sammen med Flemming Bech Thøisen i gang med at kigge efter områder på campus, som kunne bruges til at opholde sig i. Studenterforeningerne er i dialog med Teknisk Service, og der er studerende, som bruger campus som case i deres undervisning. Før sommerferien skal disse parallelle forløb bringes sammen, og der skal udpeges og prioriteres indsatser og forsøg, som vi kan iværksætte i efteråret. I anledning af studiemiljøundersøgelsen var Annette Lund og Henrik Mørkenborg Ravn sammen med Ann Marie Sindt Lauridsen, Selina Sara Eisenberger og de studerende rundt på campus d. 13. maj for at lave en liste over de ting, som de studerende godt kunne tænke sig. Studieservice og Teknisk Service er lige nu i gang med at undersøge, hvordan deres ønsker kan understøttes.

At skaffe en fælles frokostpause til at give studerende såvel som ansatte mulighed for at blive hængende på campus er et andet aspekt, som fylder meget ifm. trivsel på campus. På det sidste campusrådsmøde blev campusrådet enige om, at der først skal overvejes en fælles frokost fra foråret 2023. Indtil da skal tiden bruges på at undersøge og udforske mulighederne.

5. Bordet rundt

Iben Østergaard Fog orienterede om slotskampen, som fandt sted d. 13. maj på Riberdyb 10 i samarbejde med studenterforeningerne. Der var repræsentanter fra IBA, Designskolen og SDU. Den 1. og 2. september finder Kontur – Studiebyfestival sted i Kolding med fokus på studiemiljø, foreningerne og koncert på begge dage. I samarbejde med SDU, UCS, IBA og Designskolen holder Campus Kolding et Tour de France-arrangement på campuspladsen. Det er en rigtig god mulighed for at skabe opmærksomhed, og campuspladsen bliver ifølge Kolding Kommune et hotspot.

Steffen Korsgaard: Der bliver holdt institutseminar d. 3. juni med fokus på det gode studieliv for at skabe yderlige opmærksomhed og ejerskab i fagmiljøerne. Der er stor bekymring over varmeudfordringer på kontorerne.

Jesper Piihl er i dialog med Jens Smid, Biljana og Ona om en "Hard Skill Station" for alle studerende. Det kunne være et åbent netværk for IT-kompetencer, og relevant for alle uddannelser på campus Kolding.

Stig Børsen Hansen orienterede om en ansøgning til IT-vest som er skrevet ifm. at give virksomheder flere chancer for at møde vores studerende, og at virksomhederne kan forklare, hvad de har brug for.

Gitte Bach Markussen: Fra uge 24 af er læsesalen og det tidligere mødelokale 31.45 lukket. UC Syds bibliotek rykker ind i sommerferien og er klar i midten af august, hvor UC Syd har studiestart.

Ditte Bjerrisgaard Bundesen: I direktionen blev der besluttet et nyt projekt om SDU's brandhierarki for at rumme campussernes forskelligheder. Arbejdet er startet, og den lokale involvering er høj. Fortællingerne skal skabes i samarbejde med hver campus.

Jacob Krummes: Søren Land er ansat som ny leder af Incubation & Enterprising, som fremadrettet bliver indkaldt til campusrådsmøder.

Ann Marie Sindt Lauridsen: Indbydelsen til dimissionen er sendt ud, og tilmelding til undervisningen åbnes om lidt. Undervisningen finder sted mellem kl. 8 og kl. 18. Inden oktober skal der træffes en beslutning om en fælles skemaplanlagt frokostpause da Studieservice går allerede i oktober i gang med at lægge undervisningen. Fagmiljøerne skal også involveres i beslutningen. Lokale 51.02 bliver til et alternativ lokale, hvor der nu også er en gruppeopstilling som en anden mulighed af grundopstilling. Den nye gruppeopstilling blev kommunikeret ud til underviserne.

Sebastian Nordahl Brun: Den første rustur efter tre år bliver planlagt af SRK lige nu. Der har været gallafest d. 6. maj med en god stemning blandt de ca. 100 deltagere. Belysningen i loftet drillede, og SRK vil kontakte Teknisk Service om det. Næste år skal slotskampen meldes ud tidligere end i år, men alt i alt var det et godt arrangement, og Riberdyb 10 var et godt alternativ til campuspladsen som afholdelsessted.

Kasper Victor Hansen havde sammen med SDU Link et arrangement i år, og SDU Link har været med til fredagsbar ved Business Kolding.

Simon Møberg Torp orienterede om et opmærksomhedspunkt ift. forskningsamarbejde med Iran, Rusland og Kina (se bilag).

Selina Sara Eisenberger: Der var omkring 40-50 gæster ved Forskningens Døgn i år. Mange familier deltog i starten af dagen, og mange unge var med sidst på dagen. Der blev inviteret til forskellige workshops om bioplastik, og gæsterne fik mulighed for at lave insekthoteller.

Claus Trap Christensen:
AV i undervisningslokaler

Der er lavet en løsning i de mest udfordrede undervisningslokaler, så AV burde fungere rimeligt stabilt. Der afventes fortsat dele til at kunne lave de rigtige løsninger, der skal sikre de mest driftsstabile AV-løsninger, og tidshorizonten er pt. ukendt.

Samarbejde/forventningsafstemning om IT og AV med UC Syd:

23/5 mødes Koldings IT-folk med UC Syd's IT-folk, der skal holde til i Kolding. Så kan vi lige lære hinanden lidt at kende og kan drøfte og afstemme forventningerne til, hvor og hvordan vi kan hjælpe hinanden i et sammenkoblet hus.

6. Eventuelt

-

Med venlig hilsen

Selina Sara Eisenberger
Campuskoordinator